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Referentenabrechnung  

 
Von mir     ____________________________________________________________________ 
 Name, Vorname 
 
 ______________________________________________________________________________________ 
 Str. Hs.Nr., PLZ Wohnort 
 
wurde im Rahmen ihres Bildungswerkes 
 

 ein Vortrag gehalten 

 ein Kursus bzw. ein Seminar  

geleitet. 
 

 

 Rahmendaten der Veranstaltung 
 
Anzahl der Unterrichtsstunden:  ____________________ USTD 

Termin am:     ____________________ 

Beginn:          ____________________ Uhr Ende:         ____________________  Uhr 

Titel der Veranstaltung: 

 ___________________________________________________________________ 

 
 Kostenlistung 

 

vereinbartes Honorar:  _______________ Euro 

Fahrtkosten   _______________ Euro 

Materialkosten (mit Quittungsbeleg)  _______________ Euro 

Insgesamt: _______________ Euro 

 

 Bankverbindung 
 
Die mir entstandenen Kosten bitte ich auf mein Konto  

 

IBAN: _____________________________________________________________________ 

 
bei der  ________________________________________________ 

Name der Bank 

 
BIC (nur bei Auslandsüberweisungen): _______________________________________    

 
zu überweisen. 
 
Ich nehme zur Kenntnis, dass dieses Honorar unversteuert ist und ggf. der Einkommenssteuerpflicht unterliegt. 
 
 
_________________________      _______________________________________________________ 
Datum, Ort                                                     Unterschrift des Referenten 

Bitte beachten Sie, dass nur 0,30 Euro/km der Fahrtkostenpauschale steuerfrei sind.  
Darüber hinaus gehende Erstattungen sind im Rahmen Ihrer Steuererklärung von Ihnen selbst zu versteuern. 


